

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2552	2553	2552
(บาท)					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	999,795,158	194,644,923	391,227,783	104,390,313
ลูกหนี้การค้า	4, 6	1,134,567,455	973,700,695	417,580,172	340,874,940
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	128,400	128,400	36,076,602	7,971,879
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	4	-	-	310,000,000	263,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	-	-	-	107,750,000
สินค้าคงเหลือ	7	531,030,117	364,184,628	137,250,378	98,336,408
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		92,922,583	62,058,201	10,784,685	8,025,584
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,758,443,713	1,594,716,847	1,302,919,620	930,349,124
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	1,852,018,452	1,252,018,452
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	140,555,375	114,466,554	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10	26,651,146	26,651,146	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	4	-	-	-	420,885,600
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	4,620,461,369	4,254,332,103	1,125,887,397	1,278,022,270
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร		318,117,635	24,756,182	-	1,313,182
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	13	103,645,000	106,773,600	-	-
ค่าความนิยมจากการรวมธุรกิจ		17,934,556	17,934,556	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	62,518,282	23,354,112	22,918,585	11,371,166
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		28,843,372	28,926,225	9,172,931	7,495,081
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,318,726,735	4,597,194,478	3,009,997,365	2,971,105,751
รวมสินทรัพย์		8,077,170,448	6,191,911,325	4,312,916,985	3,901,454,875

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2552	2553	2552
(บาท)					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	14	860,612	22,736	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน					
- ทรัสต์รีซีท	14	26,520,363	215,427,125	-	-
เจ้าหนี้การค้า	4, 15	1,064,783,896	705,421,354	348,529,024	250,148,690
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	334,601	336,415
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	255,995,639	428,817,622	94,413,989	258,606,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	16,709,580	13,283,679	1,094,019	1,445,055
เจ้าหนี้ - ซ้อสินทรัพย์		141,884,671	84,343,591	599,471	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		54,463,375	28,414,221	16,649,644	14,111,307
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16	199,733,484	125,418,798	61,361,317	39,952,802
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,760,951,620	1,601,149,126	522,982,065	564,600,269
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
14	14	2,083,737,164	1,644,192,768	778,556,985	1,305,174,487
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
14	14	41,552,960	45,587,445	19,640	1,016,258
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน					
		11,354,000	29,477,000	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น					
		4,391,865	3,328,689	4,391,865	3,613,650
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,141,035,989	1,722,585,902	782,968,490	1,309,804,395
รวมหนี้สิน		3,901,987,609	3,323,735,028	1,305,950,555	1,874,404,664

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2552	2553	2552
(บาท)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	17				
ทุนจดทะเบียน		340,000,000	300,000,000	340,000,000	300,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		339,923,287	300,000,000	339,923,287	300,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	18	711,432,209	84,562,861	711,432,209	84,562,861
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง					
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัท		60,815,488	64,260,576	60,815,488	64,260,576
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย		553,277,582	560,961,582	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว	18				
ทุนสำรองตามกฎหมาย		34,000,000	30,000,000	34,000,000	30,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		2,475,734,273	1,828,391,278	1,860,795,446	1,548,226,774
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>4,175,182,839</u>	<u>2,868,176,297</u>	<u>3,006,966,430</u>	<u>2,027,050,211</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		<u><u>8,077,170,448</u></u>	<u><u>6,191,911,325</u></u>	<u><u>4,312,916,985</u></u>	<u><u>3,901,454,875</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
	(บาท)				
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	4	6,263,137,203	4,295,429,812	2,172,199,743	1,437,608,128
ดอกเบี้ยรับ	4	4,569,870	1,457,501	32,701,133	35,435,289
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		17,300,298	6,227,301	-	579,041
รายได้อื่น	4	131,323,576	44,663,733	181,144,696	162,531,660
รวมรายได้		6,416,330,947	4,347,778,347	2,386,045,572	1,636,154,118
ค่าใช้จ่าย	21				
ต้นทุนขายและบริการ		5,022,095,400	3,528,267,393	1,569,685,480	1,103,536,157
ค่าใช้จ่ายในการขาย		72,040,368	67,225,706	21,460,696	22,495,890
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		311,996,166	239,477,446	210,774,257	168,088,778
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		41,896,531	43,502,094	41,140,531	43,260,094
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	439,427	-
รวมค่าใช้จ่าย		5,448,028,465	3,878,472,639	1,843,500,391	1,337,380,919
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	30,618,821	9,837,233	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		998,921,303	479,142,941	542,545,181	298,773,199
ต้นทุนทางการเงิน		(110,750,515)	(114,435,496)	(67,226,041)	(76,088,754)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		888,170,788	364,707,445	475,319,140	222,684,445
ภาษีเงินได้	22	(116,827,793)	(50,268,942)	(38,750,468)	(20,419,700)
กำไรสำหรับปี		771,342,995	314,438,503	436,568,672	202,264,745
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	24	2.48	1.05	1.40	0.67

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	งบการเงินรวม					รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		กำไรสะสม		
		ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา บริษัท	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา บริษัทย่อย	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000,000	84,562,861	65,827,644	566,498,881	30,000,000	1,513,952,775	2,560,842,161
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(1,567,068)	(5,537,299)	-	-	(7,104,367)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(1,567,068)	(5,537,299)	-	-	(7,104,367)
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	-	314,438,503	314,438,503
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	300,000,000	84,562,861	64,260,576	560,961,582	30,000,000	1,828,391,278	2,868,176,297
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	300,000,000	84,562,861	64,260,576	560,961,582	30,000,000	1,828,391,278	2,868,176,297
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(3,445,088)	(7,684,000)	-	-	(11,129,088)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(3,445,088)	(7,684,000)	-	-	(11,129,088)
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	-	771,342,995	771,342,995
รวมส่วนของรายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้	-	-	(3,445,088)	(7,684,000)	-	771,342,995	760,213,907
จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	4,000,000	(4,000,000)	-
เงินปันผล	25	-	-	-	-	(120,000,000)	(120,000,000)
เพิ่มหุ้นสามัญ	17	39,923,287	626,869,348	-	-	-	666,792,635
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	339,923,287	711,432,209	60,815,488	553,277,582	34,000,000	2,475,734,273	4,175,182,839

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		ผลกำไร		
		ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	กำไรสะสม		
		ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์ บริษัท	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
(บาท)						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000,000	84,562,861	65,827,644	30,000,000	1,345,962,029	1,826,352,534
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(1,567,068)	-	-	(1,567,068)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(1,567,068)	-	-	(1,567,068)
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	202,264,745	202,264,745
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	300,000,000	84,562,861	64,260,576	30,000,000	1,548,226,774	2,027,050,211
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	300,000,000	84,562,861	64,260,576	30,000,000	1,548,226,774	2,027,050,211
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(3,445,088)	-	-	(3,445,088)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(3,445,088)	-	-	(3,445,088)
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	436,568,672	436,568,672
รวมส่วนของรายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้	-	-	(3,445,088)	-	436,568,672	433,123,584
จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	4,000,000	(4,000,000)	-
เงินปันผล	25	-	-	-	(120,000,000)	(120,000,000)
เพิ่มหุ้นสามัญ	17	39,923,287	626,869,348	-	-	666,792,635
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	339,923,287	711,432,209	60,815,488	34,000,000	1,860,795,446	3,006,966,430
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้						

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(บาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับปี	771,342,995	314,438,503	436,568,672	202,264,745
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย หนี้สูญ	438,388,052	433,585,370	179,643,697	158,985,521
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์อื่น	-	895,286	-	-
ดอกเบี้ยรับ	425,532	17,580,925	-	5,478,750
ต้นทุนทางการเงิน	(4,569,870)	(721,038)	(32,701,133)	(35,435,289)
ตั้งค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	110,750,515	113,699,033	67,226,041	76,088,754
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(11,928)	478,661	(394,524)	910,778
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	2,340,637	(615,824)	409,238	(100,035)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(1,139,269)	(299,993)	(287,806)	-
ค่าธรรมเนียมในการเปลี่ยนแปลง				
อัตราดอกเบี้ยตัดจ่าย - สุทธิ	-	1,840,228	-	901,067
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(30,618,821)	(9,837,233)	-	-
ภาษีเงินได้	116,827,793	50,268,942	38,750,468	20,419,700
	<u>1,403,735,636</u>	<u>921,312,860</u>	<u>689,214,653</u>	<u>429,513,991</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	(160,736,793)	11,363,501	(76,782,234)	15,736,096
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	114,474	(28,104,723)	2,014,747
สินค้าคงเหลือ	(166,833,561)	226,886,923	(38,519,446)	29,527,456
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(30,864,382)	62,799,504	(2,759,101)	44,283,970
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(17,147)	14,278,771	(1,777,850)	5,417,557
เจ้าหนี้การค้า	358,298,106	(162,287,158)	98,048,098	(39,316,645)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(1,814)	(3,571,646)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	74,771,307	(28,566,686)	21,674,665	(20,314,882)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,441,818	32,875,341	2,156,857	2,775,611
จ่ายภาษีเงินได้	(92,157,281)	(70,260,872)	(37,590,773)	(20,828,030)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>1,388,637,703</u>	<u>1,008,516,658</u>	<u>625,558,332</u>	<u>445,238,225</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(บาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	4,569,870	1,457,501	32,701,133	35,435,289
รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม	4,530,000	6,291,000	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	(1,146)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(600,000,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(47,000,000)	(193,000,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยลดลง	-	-	528,635,600	107,750,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวอื่นลดลง	-	2,000,000	-	2,000,000
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(293,361,453)	13,425,697	1,313,182	8,177,977
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(804,621,616)	(521,395,554)	(27,507,917)	(173,743,683)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14,689,137	300,000	4,673	-
ซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	(46,352,318)	(19,154,971)	(14,610,281)	(5,753,594)
ขายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	3,580,000	-	-	-
เข้าหั่นค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	39,418,080	-	599,471	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,077,548,300)	(517,077,473)	(125,864,139)	(219,134,011)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(114,606,228)	(118,070,269)	(67,651,065)	(78,215,788)
จ่ายเงินปันผล	(120,000,000)	-	(120,000,000)	-
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	837,876	(75,902,642)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - ทรัสต์รีซีทลดลง	(190,016,125)	(93,184,067)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(15,669,739)	(2,288,741)	(1,188,780)	(1,915,589)
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	666,792,635	-	666,792,635	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	2,328,029,544	172,160,222	935,495,974	108,765,931
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(2,061,307,131)	(304,582,000)	(1,626,305,487)	(185,902,000)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	494,060,832	(421,867,497)	(212,856,723)	(157,267,446)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(บาท)			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	805,150,235	69,571,688	286,837,470	68,836,768
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	194,644,923	125,073,235	104,390,313	35,553,545
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	<u>999,795,158</u>	<u>194,644,923</u>	<u>391,227,783</u>	<u>104,390,313</u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม - รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	11,129,088	7,104,367	3,445,088	1,567,067
ซื้อทรัพย์สิน โดยยังมีได้ชำระเงิน	-	84,343,591	-	-
ซื้อเครื่องจักรตามสัญญาขายและเช่าการเงินกลับคืน	-	56,409,812	-	-
โอนสินทรัพย์ถาวรเป็นสินทรัพย์อื่น	-	17,580,670	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้